
OP Zaměstnanost+ 
Základní informace: 

 Žadatelem Otevřené zahrady Jičínska z. s. (MAS OZJ) 

 Působnost projektu pouze na území MAS OZJ, pro území mimo MAS OZJ, by musela 

být žadatelem územně působící MAS 

 Komplexnější projekt zaměřen na více cílových skupin, více aktivit 

 2 tříleté projekty – 2023 - 2025, 2026 - 2028 

 Do dubna (června) 2022 zpracovat akční plán s návrhem aktivit a rozpočtem 

projektu ke schválení MPSV 

 Do září 2022 podat žádost o dotaci se všemi detaily na MPSV 

 Po schválení realizace projekt od 01/2023 

 Max. alokace – 15.000.000 Kč, alokace 1. projektu ve výši 50% z celkové alokace – 

7.500.000 Kč 

1 

    

  



OP Zaměstnanost+ 

Podporované aktivity: 

 Komunitní (sociální) práce – práce celého společenství – propojování sdílených 
potřeb a existujících zdrojů (lidských, materiálních, finančních či jiných) uvnitř 
komunity a na stanovování dosažitelných cílů na základě možností dané komunity 
(např.: kulturní aktivity realizované „samosprávně“, výchovně vzdělávací a edukační 
aktivity, aktivity neformálních skupiny veřejnosti a občanských iniciativ vzniklých na 
základě zplnomocňujících metod práce směřujících k řešení místních problémů, 
environmentální aktivity a podpora jejich využití, aktivity podporující zapojování 
cílových skupin do dobrovolnické činnosti) 

 Aktivity podporující rozvoj a posilování prvků svépomoci, vzájemné pomoci, 
sousedské výpomoci, sdílení a výměny zkušeností, podpora dobrovolnictví a 
mezigenerační výměny a výpomoci (např.: komunitní projekty propojující lidi 
s obdobnými problémy, sdílení péče formou tzv. homesharingu, mezigenerační 
projekty) 

 2 

    

  



OP Zaměstnanost+ 

Podporované aktivity: 

 Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí 
v přístupu k sociálně slabším a znevýhodněným občanům a zvýšení míry zapojení a 
aktivní participace obcí na řešení jejich situace (např.: sociální práce na obcích – 
sdílený sociální pracovník pro více obcí, aktivity zaměřené na podporu sociálního / 
dostupného / podporovaného / prostupného bydlení nebo krizového bydlení, 
vzájemná spolupráce a účinná komunikace obcí a jejich zastupitelstev s dalšími 
aktéry / službami v území, podpora lokální koncepční, strategické či metodické 
činnosti obcí v oblasti sociálního začleňování ve spolupráci s dalšími subjekty – 
aktivní zjišťování potřeb v obci nebo při zavádění koordinovaného přístupu k řešení 
dané problematiky v území) 

 Sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče 

3 

    

  



OP Zaměstnanost+ 

Podporované aktivity: 

 Zaměstnanostní programy s cílem přispět ke snížení lokální nezaměstnanosti 
(např.: komunitní projekty postavené na sdílení pracovníků, prostor, vybavení, 
pomůcek, flexibilní formy zaměstnávání v lokálním kontextu, pracovní mentoring, 
mezigenerační tandemy na pracovištích, lokální aktivizační tréninková pracovní 
místa, stáže u zaměstnavatelů, prostupné zaměstnávání s důrazem na podporu 
osob dlouhodobě nezaměstnaných, komunitně prospěšné zaměstnávání, 
podnikatelské inkubátory a podpora podnikání na zkoušku, doplňkově koordinační 
aktivity a síťování v oblasti zaměstnanosti a osvěta zaměstnavatelů a vzdělávání 
členů realizačního týmu) 

4 

    

  



OP Zaměstnanost+ 

Podporované aktivity: 

 Posilování rodinných vazeb s cílem podpořit soudržnost a funkčnost rodiny jako 
uskupení, které zásadním způsobem ovlivňuje životní cestu každého jednotlivce 
(např.: podpora sociálně či zdravotně znevýhodněných osob v rodinách včetně 
podpory dalších pečujících členů rodiny při naplňování jejich specifických potřeb, 
vrstevnická výpomoc a peer programy, komunitní venkovské tábory, dětské kluby 
a jiné možnosti péče o děti s cílem podpořit a rozvíjet přirozené vazby v komunitě 
a zajistit podporu ve slaďování péče o děti s prací a výkonem své profese, 
motivační a tranzitní programy (včetně exkurzí) pro žáky a studenty posledních 
ročníků ZŠ a SŠ a mladé nekvalifikované neaktivní osoby, podpora ve slaďování 
péče o děti nebo stárnoucí rodiče s prací a s výkonem své profese, podpora 
v aktivním zapojování se seniorů do života v místní komunitě, programy 
podporující mezigenerační dialog a soužití) 

 

5 

    

  


